
 

 
 
Podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) a v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání na konzervatoři, vyhlašuji 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku šestiletého 
gymnázia. Uchazeči podávají přihlášku ke studiu v systému dipsy.cz nebo na předepsaném tiskopise 
do 20. 2. 2024. Přílohou přihlášky mohou být kopie dokladů o úspěších v okresních (případně vyšších) 
kolech Matematické olympiády, Olympiády v českém jazyce, Soutěže v německém jazyce, Soutěže 
v anglickém jazyce, Fyzikální olympiády, Chemické olympiády, Biologické olympiády, Dějepisné olympiády 
nebo Zeměpisné olympiády. 
Všichni uchazeči budou psát jednotné testy z českého jazyka a literatury a z matematiky, vypracované 
Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání. 
 
První řádný termín přijímacích testů: 16. 4. 2024 
Druhý řádný termín přijímacích testů: 17. 4. 2024 
První náhradní termín přijímacích testů: 29. 4. 2024 
Druhý náhradní termín přijímacích testů: 30. 4. 2024 
 
V 1. kole bude přijato maximálně 30 nejvýše umístěných uchazečů. 
 
V souladu s výše uvedenými právními předpisy stanovuji následující jednotná kritéria přijímacího řízení: 
 

1) Výsledky testu z českého jazyka – 0 až 50 bodů 

2) Výsledky testu z matematiky – 0 až 50 bodů 

3) Prospěch na základní škole v 1. a v 2. pololetí 6. třídy a v 1. pololetí 7. třídy – 0 až 50 bodů 

Při hodnocení prospěchu na základní škole nebude započítán prospěch z výtvarné výchovy, hudební 
výchovy a tělesné výchovy. 
Při všech stupních hodnocení „výborný“ bude uděleno uchazeči 50 bodů. 
Za každý stupeň hodnocení „chvalitebný“ budou odečteny 3 body. 
Za každý stupeň hodnocení „dobrý“ bude odečteno 10 bodů. 
Za každý stupeň hodnocení „dostatečný“ bude odečteno 20 bodů. 
Celkem lze odečíst maximálně 50 bodů. 

Váš dopis značky/ze dne 
 

Číslo jednací 
GyPa Ř(O)-4/2024 

Vyřizuje 
J. Novák 

V Pacově dne 
24. 1. 2024 



    

 
V případě rovnosti celkového počtu bodů budou o pořadí uchazečů rozhodovat postupně následující 
dodatková kritéria: 

1) Vyšší součet bodů získaných v testech z českého jazyka a literatury a z matematiky 

2) Vyšší počet bodů získaných v testu z matematiky 

3) Vyšší počet bodů získaných v testu z českého jazyka a literatury 

4) Lepší známka z matematiky v 1. pololetí 7. třídy základní školy 

5) Lepší známka z českého jazyka v 1. pololetí 7. třídy základní školy 

6) Lepší průměr hodnocení z cizích jazyků v 1. pololetí 7. třídy základní školy 

7) Lepší průměr známek z matematiky za 1. a 2. pololetí 6. třídy a za 1. pololetí 7. třídy základní školy 

8) Lepší průměr známek z českého jazyka za 1. a 2. pololetí 6. třídy a za 1. pololetí 7. třídy základní 

školy 

9) Lepší průměr známek z cizích jazyků za 1. a 2. pololetí 6. třídy a za 1. pololetí 7. třídy základní školy 

10) Lepší umístění v krajském kole Matematické olympiády 

11) Lepší umístění v krajském kole Olympiády v českém jazyce 

12) Lepší umístění v krajském kole Chemické olympiády 

13) Lepší umístění v krajském kole Fyzikální olympiády 

14) Lepší umístění v krajském kole Biologické olympiády 

15) Lepší umístění v krajském kole Dějepisné olympiády 

16) Lepší umístění v krajském kole Zeměpisné olympiády 

17) Lepší umístění v krajském kole Soutěže v anglickém jazyce 

18) Lepší umístění v krajském kole Soutěže v německém jazyce 

19) Lepší umístění v okresním kole Matematické olympiády 

20) Lepší umístění v okresním kole Olympiády v českém jazyce 

21) Lepší umístění v okresním kole Chemické olympiády 

22) Lepší umístění v okresním kole Fyzikální olympiády 

23) Lepší umístění v okresním kole Biologické olympiády 

24) Lepší umístění v okresním kole Dějepisné olympiády 

25) Lepší umístění v okresním kole Zeměpisné olympiády 

26) Lepší umístění v okresním kole Soutěže v anglickém jazyce 

27) Lepší umístění v okresním kole Soutěže v německém jazyce 

28) Lepší známka z matematiky v 2. pololetí 6. třídy základní školy 

29) Lepší známka z českého jazyka v 2. pololetí 6. třídy základní školy 

30) Lepší průměr hodnocení z cizích jazyků v 2. pololetí 6. třídy základní školy 

31) Lepší průměrný prospěch z matematiky, českého jazyka a cizích jazyků v 1. pololetí 7. třídy základní 

školy 

32) Lepší průměrný prospěch z matematiky, českého jazyka a cizích jazyků v 2. pololetí 6. třídy základní 

školy 

33) Lepší průměrný prospěch ze všech povinných a povinně volitelných předmětů včetně tělesné 

výchovy, výtvarné výchovy a hudební výchovy v 1. pololetí 7. třídy základní školy  

34) Lepší průměrný prospěch ze všech povinných a povinně volitelných předmětů včetně tělesné 

výchovy, výtvarné výchovy a hudební výchovy v 2. pololetí 6. třídy základní školy 

35) Los 



    

 
 
V případě uchazečů z osmiletého gymnázia (nebo z osmiletého vzdělávacího programu konzervatoře) 
bude posuzován prospěch v 1. a v 2. pololetí primy (1. ročníku) a v 1. pololetí sekundy (2. ročníku). 
 
 
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 
České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona 
přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, 
se u těchto osob ověří rozhovorem. U těchto uchazečů vytvoří ředitel školy ve spolupráci s Centrem 
pro zjišťování výsledků vzdělávání redukované hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého 
jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení 
do výsledného pořadí uchazečů. 
 
 
Uchazečům s prvním stupněm podpůrných opatření se podmínky pro jednotnou zkoušku 
neupravují.  Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského 
poradenského zařízení podle § 16 odst. 4 školského zákona, které uchazeč odevzdává společně 
s přihláškou ke vzdělávání.  
 
 
Potvrzení zdravotní způsobilosti ke studiu není vyžadováno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Josef Novák, ředitel školy 
 
 
 

Počet stran dokumentu: 3 
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0 


		2024-01-24T10:11:29+0100
	Mgr. Josef Novák




